teris inuasoribus nostris secundum formam constitutionis domini Bonifacii prope octavi possimus iusticie seculari conqueri. **De prouisoribus studiis et studentibus Capitulum quartum.**

No reuerentia domini prope et cardinalium qui fuerunt studiorum precipui promotores. ordinatum est. quod studia ordinis parisiensis. apud oxoniensem. in monte pessullano. et in holosa. et stella et siqua sunt alibi concessione cetera. constituta. persollicitudinem eorum qui in huiusmodi presidet inmolabiliter persenerent. et habeant in illis prout ad quem libet spectat iurisdictionem. Promissione et absolutionem et correctionem in studentibus ibidem sic in propriis subditis vel hospitibus. ad se missis. Pro priorum tamen patrum abbatum in omnibus iure saluo et salva hospitalitatis gratia. quam in domo montis pessullani solet et debet hospitibus exhiberi. Monachis vero qui predictorum studiorum. cuilibet parte fuerit non prior set prouisor vocetur. et ubique extra studium stet in dextro choro in medietate post abbatem. nisi ibidem fuerit alius qui abbatem teneat. cui concessum sit post abbatem ubique stare. Huiusmodi autem prouisor non nisi de licentia abbatis cui sub est studium scolasticum aliquem potest ad proprium studium remittere. nec etiam cum legitima causa sub est. Nouicij quique parisiensis recipi poterunt. prout in domini prope privilegio continetur. Omnia vero ordinis studia libertatibus gratiis eiusdem gaudeant. quibus gaudet parisiense studium. et hactenus est gausum. Sane ut predicti ordinis studia. ad honorem dei et utilitatem ordinis ac totius ecclesie dei in statu laudabili per

petuo perseveret. **P**rovinciarum vienen. Tharantasiē. Eluedū.
Arelaten. Aquen. Narbonen. Viterren. Auxitanen. Carracho
 nen. Burdegalen. abbatibus precipit̄ vniuersis. vt monachos suos
 annuatim infra festū Natiuitatis dñi. mitte teneantur cū bur
 sis suis integris. xx. libras turonen. de bonis abbaciaꝝ suarū
 ad studia in illis seu circa illas puincias constituta. vbi tā philo
 sophis q̄ theologis. p̄ abbatū illic residentiū p̄uidētā debe
 ant edoceri. videlicet ad studiū mōtis pesullani vel tholose sub
 tali forma. q̄ de oībꝫ abbacijs. illarū puinciarū vbi sūt xx.
 monachi vni. vbi vero. xl. et sup̄ fuerint duos in studio tene
 teneant. Omnes ergo q̄ mittendi fuerit. de p̄um abbatū seu vi
 sitatorū cōsilio magis ydonei eligant̄ videlicet q̄ sint cōpe
 tēt̄ etatis. honeste cōuersatiois. in literarū p̄mis rudimētis suffici
 ent̄ fundati. Ita q̄ de p̄fectu ip̄orū merito sit sperādū. sane necō
 tingat. Inter duo p̄dicta vicina alicuiꝫ in posterū discordie ma
 teriā suboriri. distinguendū est inter illa. talit̄ qd̄ illi de puincia
 vienen. Tharantasiē. Eluedū. Arrelaten. Aquen. et de Narbon.
 puincia vsqꝫ Tholosā. et de bituricen. puincia q̄rtū ad catha
 nen. Lemonicen. et claromōten dioceses p̄tēdūtur venire ad mō
 tē pesullani studia teneāt. Illi aut̄ anarbona puincia vsqꝫ
 Tholosam. etiā de auxitanen. Burdegalen. et Carrachonen pro
 uincia p̄ter p̄pilonen. diocē. et de bituricen puincia q̄ al
 bigen. caturcen. misinacen. Auicen diocesis p̄tēdūtur et de to
 ta generatione grādis silue vbi cūqꝫ fuerit monachi teneāt

venire ad studiū **C**olofanū. hoc tamē diligentē observato. ne ī
aliq̄ studioꝝ ordiis. q̄sq̄ cōstituat̄ de ordiibꝝ mendicātibꝝ inlec
toꝝ. **Q**uoniā aut̄ parisiꝝ est locus celeberrimꝝ. et fons omniū stu
dioꝝ. **I**lli studio parisiꝝ. sc̄ti bernardi nulla lex impōitur quin
ad illud possint de quacūqꝫ p̄vincia et p̄ria libere mīti monachi
ad studēdū. absqꝫ alioꝝ p̄iudicio studioꝝ. **E**t vt cet̄a studia
majori auctoritate et celebriori titulo fulciātur. omēs illi ab
bates. qui p̄sident alijs studijs ordiis stinuc duos suos monēchos
in studio p̄sien. cū expēsis pp̄is sustētent. vt sit inde maioꝝ lecto
rū copia. et luculenta. cercioꝝ qꝫ sciētia acetis studijs hūriatur.
Quod aut̄ ordinatū est de duobꝝ p̄dictis studijs. hoc statuit̄
de studio parisiē. **E**t p̄cipit̄ ab̄tibꝝ vniuersis. de burgūdia
de lugdun̄. et bisantinē p̄vincijs. de frācia. picardia. **B**rabā
cia. **F**lādia. **A**lemānia et **N**ormādia. vt ad studiū parisiꝝ
monachos suos cū bur̄sis cōsuetis annuatī infra **N**atiuitatē
dñi mītē debeāt sub hac forma. **Q**uod vbi. xxx. monachi
fuerit. vnꝝ ad studiū destinet̄. vbi vero. xl. et sup̄ fuerit duo
in studio sustentētur. et p̄ vt p̄ibꝝ ab̄tibꝝ. aut visitatoribꝝ
visū fuerit eligantur. **S**imiliter omēs ab̄tes de anglia. **N**ū
llia. **S**cocia. ybernia. ac britania suos monachos teneantur
mītē ad studiū **O**xoniē. modo cōsimili et pari forma. **O**mēs
vero ab̄tes de hispania. portuēlia. **N**auarra. castella. et legio
ne monachos suos ad studiū de **S**tella mītē nō omitāt.
Quicūqꝫ vero ab̄tes infra terminū assignatū. oīa p̄dicta

annuati. p̄ficere cōtēpserint. vel p̄es abbōtes aut visitatores
 sūp̄os sup̄ huiusmodi in suis visitatioib⁹ auctoritate. cā. ge. nō opulint veniā petāt. i. cā. ge.
 * sequēti ibidē grauitē puniēdi. q̄advsqz dictū capitulū sup̄
 huiusmodi aliud duxit ordinādū. In locis siquidē illis vbi
 sunt cōcessa studia extra septa studiū. et vbi cūqz alias nul
 lus de ordie ^{audire} vel legere iura p̄sumat. nec ī quibuscūqz studiis
 Abbas aliquis resideat nisi de volūtate cōuēt⁹ sui et p̄is
 abbōtis licētia speciali. In maiorib⁹ autē monastijs ī q̄b⁹ silicet
 assidue. xl. monachi resident. ter saltē in ebdomada de ta
 li materia lectio habeat⁹. q̄ omēs etiā simplices p̄ficere vale
 ant et q̄ ad vtilitatē cōferat aīaz. **Incipit distinctio deci
 ma q̄ cōtinet quatuor capitla de hijs quib⁹ licet mittere
 vel scribere ad curiā Romanā. Capitulū primū.**

Abbates q̄ mittūt ad curiā dñi pp̄e. vel p̄ncipuz
 tales mitterēdos p̄curēt de quoz honestate securi
 sint. Ita q̄ scādaliū nūqz ex eoz actib⁹ oriatur.
 Nulla q̄qz p̄sona ord̄is. cūdo ad curiā. morādo
 vel redeūdo. q̄cūqz impetrata licētia seu gratis oblata ex
 tra īfirmatoriū ord̄is n̄i esu carniū debet vti nisi ī mēsis
 dū taxat cardinaliū. hoc ip̄m eidē p̄cipiētū et dicētū se
 dandi talē licentiā ad dño pp̄ grām obtinere. **Transgressores**
 p̄ oculis habeāt rigore pene infra distinctione. xiii. cā. sc̄do
 talib⁹ irrogate. **P**etitiones vero seculariū p̄sonaz. nullus
 p̄sumat defferre. ad curiā Romanā sine sup̄ioris sui licētia

speciali. Nec talium litas quam tenore non nouerit. ad aliquam personam
vel generale capitulum presumat quoscumque mittere vel deferre. Nulla in
super personam ordinis vadat vel mittat ad curiam principibus contra
principes vel potentes. Qui contra hoc venire presumpserit si abbas
fuerit deponatur. set monachus vel conuersus ad omnia propria emi-
tatur. non nisi per capitulum generale reuersurus. Caneant quoque abbates quam-
tum poterunt causas et negocia subire vel tractare secularium perso-
rum. nec diuortia seu alia huiusmodi. que sine ordinis scandalo neque
percurari per personas ordinis nullatenus perueniunt. Nec inter sint perso-
ne ordinis placitis nisi suis. aut aliarum de ordine personarum. Si
vero alijs ad esse contigerit nullus sit ibi iudex nisi de mandato
domini prepositi nec etiam prolocutor nec ad consilium pertineat nisi pro bono
pacis. Nec solus arbitrium suscipiat. nec cum alijs. nisi cum mag-
na maturitate et diligentia circumspecta. Ne cuiusque vero persona
ordinis in seruitium conceditur platorum. honestis officijs deputetur.
Alioquin per abbatem proprium quecunque reuocet. *De diuersis per-
sonis euntibus vel redeuntibus vel missis per negocia. Capitulum*
Nullus abbas vel monachus extra in firmo .ij.
rum alieni monasterii dirigat gressus suos non
reuersurus eadem die benedictione que solet dari in
ecclesia talibus non accepta. Alioquin panis et aque penitentiam
sustineat ipsa die. nisi euidenti necessitate aut utilitate ordinis
excusetur. Nullis etiam monachis vel conuersis. nisi per euide-
nti necessitate. et certa aut euidenti utilitate domus et ordinis e-

egrediendi licētia p̄beat^r et q̄b⁹ data fuerit. certus et cōpetēs ter-
min⁹ p̄figat^r infra qd̄ nisi redierint. vel a loco ad quē dirigūt^r
notabiliter diuerterint p̄fugitiuis ord̄is reputētur. **Q**uicūq³
vero p̄ in quietatioē vel in portunitate egrediēdi licētiā obtinu-
erit petat inde veniā. ad visitatoris arbitriū p̄miendus. **A**b-
bas q̄q³ ad aliā abaciā veniēs. monachos sine licētia nō
retineat a labore nec de claustrō euocet plusq³ duos. **S**i autē
in infirmitorio fuerit nulli p̄ter seruitores ad illū p̄sumāt
accedere nisi cui visū fuerit vel q̄ notatim vocat⁹ fuerit ab e-
odē. **Q**ui autē post signa none t̄p̄re ieiunij veniūt. ad abaci-
as ord̄is nō nisi semel comedāt illa die. **N**ullus q̄q³ mo-
nach⁹. vel cōuersus causa loq̄ndi vel p̄ noctādī diuertat ad
moniales cui⁹ cūq³ ord̄is vel reclusas. nisi de sui abb̄tis licen-
cia speciali. **Q**ui cōtra venire p̄sūpserit p̄ annū integrū vl-
tim⁹ oīum habeatur. **De emissis et eiectionis ad omib⁹ pp̄ijs**
pro culpa. Capitulum. tertium.

Nullus monach⁹ vel cōuersus. ad istātiā suā. ad do-
mū aliam emitatur nec etiā pro culpa q̄ sine graui
dāpno. vel scādalo in domo propria possit emēda-
ri. **Q**uicūq³ alit^r aliquē emisit oī. vj. feria ieiun-
net in pane et aqua donec emissus fuerit reuocat⁹. vel emi-
tēs fuerit incerto et firmo p̄posito reuocādi teste cōsciēcia q̄
cūq³ potit. **Q**uiusmodi penitētiā si subire p̄ unū mensem cō-
tēpserit vel neglexerit. deinceps ingressū ecclesie sibi noverit

*Et emitēdi sēp de n̄ij ant
v. semoz ossio emitat.*

interdictū. **E**missū autē extra propriā puinciā vel vnā aliā dum
taxat ppinqore monasterio emissi, nullus recipere te
neatur. exceptis illis q̄s ad remotas ptes emitl decreuit capitlin
ge. **Q**uilibet etiā emitēs. emissio. de securo cōductu vsqz locū
quē emitit prouideat qd̄ scilicet remitēs facere teneatur. **I**n
bellū autē de causis emissioꝝ. et in carceratoꝝ p̄or habeat et ser
uet vt de ip̄is possit corā visitatoribꝯ reddere rationē. **A**bbes
ad quos tales missi fuerint. ip̄os psuas litas. ad alias abbatias
mitē possūt de p̄p̄oꝝ abbtū exp̄sso mādato. dū in cōstet eide
sufficiētia vestiū emissi alias ad p̄mū emitētē remitāt eūdē.
Intit̄is q̄qz clausis q̄ talibꝯ tradūtur quos ordies monachꝯ
habeat. et cuiꝯ artis sit ouersus et quātitas v̄struzin seratur. q̄
ad minꝯ talis debet esse scilicet tres tunice. due cuculle. et scapu
lare. duo paria caligaz. **N**lit̄ ad se missum quis recipere mini
me teneat. **N**ec aliq̄s monachꝯ vel cōuersus p̄ culpa vel dis
p̄ssione mitatur nisi ad domū vbi sit cōuētꝯ vt possit viuere
regulariter. et scdm̄ ord̄is instituta. **P**redictoꝝ autē emissioꝝ
litis viaticis tā moderatꝯ terminꝯ apponat. q̄ ex hoc nō ha
beatur t̄pꝯ et materia enagādi. **E**t si a debito itinere diuer
terit p̄ vnā dietā pfugitiuis habeat. huiusmodi autē emissis
p̄ culpa. egrediēdi ad omibꝯ ad quas missi sunt. nulla nisi p̄
vrgētissima necessitate a quoqz licētia cōcedat. **N**ullus etiā
albas hospitē ad se missum in fra t̄m̄inū audeat remittē nisi
in casibꝯ in q̄bꝯ suū pp̄ū ad domū aliam merito duceat emi

no p̄m̄o q̄d̄ d̄m̄o
p̄m̄o d̄m̄o d̄m̄o

tendū. Alioquin abbt̄i qui miserat. remittens tantū in pecunia ressi-
dere teneatur. quā remissus in domo remittentis pr̄ata illi⁹ t̄p̄is
expendisset. **H**ij aut̄ ad quoz domos quacūq; ex causa persone
ord̄is diriguntur. eisdem sicut p̄p̄iis p̄uideant liberaliter et hone-
ste. **H**ec excepto q̄ si cōuent⁹ domus in fuerit hospes vestimēta gene-
raliter non habuerit. illo anno abbas p̄p̄i⁹ teneatur eidē de vestibus
p̄uidere. **N**e vero monasteria p̄ susceptioē plurimoz hospitū p̄gra-
uētur. suscipiēdoz numerus sic taxatur q̄ domus habens. x̄c. per-
sonas religiosas. unū monachū hospite vel cōuersum debet p̄ cul-
pa siue dissiōne missum suscipere. habens etiā. xl. duos. et sic ascen-
dēdo p̄ vicena qualibet retinēdo. **Q**uoties aut̄ generale capitulū.
cōcedit alicubi dispersionē fieri. vel aliquas absoluit a susceptione
hospitū. dispersio durat dū taxat biennio. et talis absolutio tēnio.
nisi in diffinitione tēp̄ longi⁹ exp̄matur. **I**n domib⁹ aut̄ illis que
a susceptione hospitū absoluūt quādiu durat huiusmodi absolutio.
nouicij nō suscipiāt. nec noua edificia cōstruātur. **S**ed ruinosā tā-
tūm reparētur. **N**ec aliquis abbas monachū vel cōuersum ap̄fessi-
one absoluat. aut totaliter dimittat. nisi de alio abbt̄e. qui velit
ei⁹ p̄fessionē suscipere penitus ei cōstet. **E**t quia cōuersi monialiu p̄
culp̄is suis ad abbatias monachoz p̄ visitatorē suū emissi fuerit
ordinate. **A**bbtes ord̄is i collegijs cōuersoz eos admittere teneātur.
Nullus vero monach⁹ vel cōuersus p̄ culpa pene subject⁹ vel emi-
ssus ad petitionē seculariū ad reuertionis gr̄am admitatur. **A**lio-
quin ad p̄ces taliū. renocās vel recociliās hęc ip̄m alias nō factur⁹

vsqz ad proximū sequēs capitulū gradū altaris ascendere nō p̄sumat
in eodem sup hoc veniā petiturus. *De emissis p̄ dispersione et re
manētibz. Capitulū quartum.*

Nullus p̄ abbas aut visitator cōuentū p̄ alias domos
ordis disp̄gere audeat paupertatis p̄textu. vel alia q̄
cūqz ex causa sine cōsensu cā. ge. si dictū capitulum
possit cōmode expectari. Quod si aliter factū fuerit
nullus teneat recipere ad se missos. hoc idē statuit de cōuētibz moī
aliū. hoc adiūcto q̄ illaz taxet̄ numerz p̄ modulo facultatuz.
Abbas qui cōuētū dispergit. nō mitat ad domos dispersas. vel
a susceptione hospitū absolutas. Ab̄tes aut ad quos dispersi mi
tūt̄ ip̄os benigne recipiāt. et sicut p̄p̄rijs caritative p̄uideāt et
honeste. Alioq̄n sup hoc in cā. ge. veniā petāt inde gravissime
puniēdi. Qui vero tales mitūt honeste mitāt. et tā mitētes q̄
illi p̄ quos trāseūt de vectura et alijs ne cesarijs p̄uideāt sic vsqz
modo extitit obseruatū. Mitēdi vero p̄ dispersione. nō nisi de p̄is
ab̄tis cōsilio nominatim mitātur. nec etiā cū t̄p̄ fuerit reuocē
tur. Omēs q̄qz ab̄tes suos de cetero disp̄ciētes omēs p̄uisionem
q̄ in vsus disp̄soz cedent si ad essent in euidentem utilitatē domo
rū suaz cōuētere teneantur. Et de hoc p̄ribz ab̄tibz vel visitatori
bz facere plenā fidē. Monachi vero q̄ in abbacia disp̄sa remāsūt
in claustrō. refectorio. dormitorio. et oratorio silentiū teneāt mo
re solito. et omēs in refectorio comedāt. paritate victus cōtenti.
Post completoriū nullus loq̄ p̄sumat. missa in cōuētū cātetur

pulsetur ad omēs horas canonicas et in oratorio sollempniter de
cātetur. Si fuerint duodecim monachi vel amplius obseruāci
as ordīs p̄ omnia p̄sequant̄. Quādiu vero durat dispsio. nulla p̄
sona ad habitū vel cōuictū recipiatur ibidem nisi talis fuerit
vnde possit graue dāpnū et scandalū generari. Inhibetur etiā
ne cōuentualis aliquis ad p̄noctādū mittatur ad grāgias nisi
pro necessitate inuitabili. t̄p̄e messionis. Infirmi vero et debi
les p̄ut abbt̄i visum fuerit poterūt retineri. **Incipit distinctio
vndecima et cōtinet quatuor capitla. De nouicijs de cala
traua. De cartusien sibi. et alijs religiosis recipiendis. Capi**

Omib9 abbtib9 ordīs p̄cipit̄. q̄ nō sit t̄lm̄ p̄mū.
p̄sonaz acceptio apud deū. Omēs dū modo boni
et idonei sint p̄ind̄serēti recipiāt nouicios p̄ser
tim indigenas cū ad illos maxime teneam̄. Ince
cipiendis aut̄ nouicijs clericis. tāta in literatura ōpetēti. etate
legitima. et p̄batione sp̄uuz. si ex deo sint adhibeatur diligentia.
q̄ cedat ad utilitatē ordīs et honorē. Et idcirco districtissime
p̄hibetur. ne aliqs de inceps recipiatur in ordīe nisi cōstet ip̄z
de legitimo matrimonio natū vel super dispēsatiōē sua. litas
apostolice sedis ostendat. Quod si q̄s de defectū nataliū paties
fallaciter vel recipiētis dissimulatione receptus fuerit. a visita
toze quā citiq̄ hāc eidē innotuerit expellat̄. Et abbas in hoc de
liquēs p̄ p̄rem abbtē vel visitatorē citef̄ ad capitlū ge. eidē pe
ne sit subdit9 qui aliquē de medicātib9 ordīb9. vel apostatam

vel fugitiuū alioꝝ quoꝝcūqꝫ ordinū nō p̄sūpserit ordinū sociare.
In domo vero vbi orta fuerit cōspiratio p̄ monachos, nomen moni-
chi, vbi vero p̄ cōuersos, cōuersi deinceps non recipiāt vsqꝫ ad nutū
cā. ge. nisi forte talis p̄sona fuerit vnde merito graue dampnū vel
scādaluū foꝛmidetur. **I**nhibetur autē p̄ribꝫ abb̄tibꝫ ord̄is vniuersi ne
p̄ litas obligent se de aliqꝫ recipiēdo in monachū, vel cōuersū. **V**ite-
tas sup̄ hoc datas vel dandas nulliqꝫ esse roboris decreuit capitu-
lū ge. **M**onichꝫ infra xvij. annos recepti a visitatoꝝ expellāt.
Et abb̄tes qui tales scienter receperint oī. vj. feria sint in pane et a-
qua quādiu duxerit retinēdos. **E**xceptis illis qui remotas habi-
tant regiones, vt pote frigiā. vngariā. poloniā. boemiā. Alamani-
am et germanie partes, aliaqꝫ loca in quibꝫ adulti raro ad cō-
uersionē veniūt, quibꝫ indulgetur, vt. xv. annis et supra ad cō-
uersionē licite recipiāt veniētes, cōtrariū faciētes pene subia-
ceāt p̄notate. **M**onicioꝝ autē qui p̄mꝫ ingreditur capitulū si
p̄seuerauerit habeatur p̄or etiā si benedicatur posterior ante ip̄s.
Monichꝫ vero de domibꝫ exeūtes si reueri voluerit satisfaciāt si-
cut fugitini ord̄is. **E**t si recipiēdi fuerint veniāt ad hospitium et i-
bi induci veniāt ī capitulū, et de cā. ad p̄bationē. **Q**ui vero ea
die qua exeūt reuertūtur nichil de ordine patiūt. **M**onichꝫ vero
qui in p̄batione leprā incurrerint de iure emittantur. **S**ed de mise-
ricordia eis poterit p̄uideꝫ. **I**dem statuitur de caducis. **C**onceditur
insup̄ fr̄ibꝫ de calatrana, vt cū ad domos n̄as venerint, cū mo-
nachis in choro in cā. in refectorio et in infirmitoꝝ possint esse.

In choro

In choro magister eorum post sacerdotes, vel in altiori loco si abbati
 visus fuerit ad quem venit, post omnes abbates qui presentes fuerint collo
 cetur. **A**lij vero fratres laici post omnes monachos super nonicos
 collocabuntur. Clerici autem secundum tempus suum in ordine loca inter monachos
 sortiatur et in capitulo et refectorio, magister eorum post preter ceteri
 tam clerici quam layci iuxta suos ordines residebunt, et sicut monachi
 benedictionem accipiant eundo et redeundo. **C**um vero filiatio do
 mus de calatrana ad domum de morimundo, non solum longa temporis
 prescriptione, verum etiam ad petitionem causa, iam apostolica gratia confir
 mata pertineat pleno iure, personis ordinis inhibetur distinctus, ne per ali
 cuius littere impetrationem, consilium vel auxilium apponendo, aliquid
 attemptare presumant, per quod dicte domus de morimundo possessio per
 turbetur. **Q**ui cumque contrarium presumpserit, sciat se sententie conspira
 torum pro omnia subiacere. **M**onachorum etiam quem abbas morimundi po
 rem in eadem domo constituerit ac etiam alij qui ab eodem preter con
 fessores ibidem fuerint instituti, confessiones audiant et absoluedi fratres
 calatrane libera habeant potestatem. **D**e cartusiensibus vero fratribus
 pacis caritatisque gratia constituitur, ut nullum de ordine ipsorum sine eo
 rum licentia recipiamus, nec ipsi de nostris recipiant sine nostra licentia
 et assensu. **S**i qui vero de nostris, ad ordinem fratrum predicatorum et mi
 norum, seu ad aliam quamcumque religionem etiam de preter abbatium licen
 tia transierint, vel per peregrinationem seu quemcumque genere medicine sine
 licentia exierint per fugitivis habeant. **P**eregrinationis et cuius
 libet alterius singularis observantie votum aquacumque et quatumcumque

persona ordinis emissum decrevit irritum capitulum ge. **W**otoꝝ huiꝝ
 modi executione seu expletione sub penis infra scriptis interdi-
 ces. Videlicet qꝫ abbas hoc faciens sit extra stallum abbatis p. xx.
 dies continuos in domo propria et faciat leue culpa. Monachꝝ
 vel conuersus vltimꝝ omniꝝ sit pannu. abbatisse vero ab officii
 js deponatur. et moniales pannu puent habitu regulari.

De platis et familiaribꝝ hospitibꝝ suscipiendis. Ca. scdm.

Conceditꝝ conuentu atanaten. abbatibꝝ sc̄i dyonisi in
 francia sc̄i vedasti atenaten. et sc̄i germani parisiꝝ.
De engolismo et monachis eozꝝ de vniuersis et noui
 monasterij. ac ordi clunicessi. abbatibꝝ et monachis de
 sc̄to albano in anglia. qꝫ cu ad domos nras diuerterint. in nris
 refectorijs si voluerint admitat. **P**relati in sup quicunqꝫ cu ad
 domos nri ordinis venerint honeste recipiat. et scdm facultatem
 domozꝝ. honeste et humilitꝝ eis administret. p victualibꝝ si que
 eozꝝ forte familie detulerint. nullo modo eis pecunia resfuda-
 tur. **L**egati vero pꝑie dñi iꝑe. cu oi honore. et humilitate
 et reuerentia. recipiatur et qui no fecerit agnali ca. se nouerit
 grauitꝝ puniedu. **N**ullus tamen in abbatibꝝ ordinis nri p tenedis
 hostagiꝝ s aliqꝫ tenꝝ admitat. **A**bbates pꝑores supꝑores q sustinu-
 erint aꝑre abbatꝝ grauitꝝ puniatur. **M**onachꝝ vero vel con-
 uersus de aliqꝫ domo egressus vel eiectꝝ p licentia alibi receptus
 no intret in domu de qua exiuit. neqꝫ in conuentu conuersozꝝ
 ad gratias nisi de licentia abbatꝝ domꝝ illiꝝ aut ca. ge. si auc

toritate ipsius egressus fuerit vel eiectus. Abbas autem vel quicumque
de ordine nisi fuerit fugitivus licet sit excommunicatus in loca ordinis cum
venerit in loco honesto seorsum. ad coenone temporaliu admittatur.

Si abbas aliquis defecerit vel fieri percuraverit graviter puniatur.

Monachus vero vel conversus qui hoc commiserit octiduum. feria sit in
pane et aqua. et ultimum omnium. et in causa vapulet usque ad sequentia
capitulum. **De lapsis vero omnino interdicitur ne prope domos ordi-**

nis nostri habitare aut in eis recipi aliquatenus permittatur. Si quis

vero ad habitum nostrum receptus ante petitionem suam in causa factam

obierit. pro familiari non pro novicio habeatur. **De fugitivis or-**

dis ab ordine discedentibus evagantibus per seculum et ad ordinem

revertentibus. qualiter recipiantur. Capitulum tertium.

Apostate seu fugitivi ordinis. siue abiecto habitu
siue cum ipso habitu sint tanquam excommunicati tanquam age
neralis causa. quam a canone ab omnibus causis evitentur.
et in omnibus capitulis ordinis in quibus fit sermo etiam

in audientia secularium denuncientur excommunicati. **T**ribus autem pro-

vinciis atque civitatibus cuiuslibet provincie. nec non et principibus sollem-

nius studiose scilicet parisiis. **P**holose et motis presullam

artibus in iungitur a causa. **S**ub tali pena quod quod diu negle-

gerit hoc preceptum implere octiduum. feria sint in pane et aqua. qui

ter dictos fugitivos vel apostatas capiant cum proprio abbate

expensis seu capi faciant. in vocato ad hoc si oportuerit fuerit auxili-

o brachii secularibus. captosque detineant. vel ad proprias domos

emitat. **O**mnibus quoque provincialibus abbatibus sub predicta pena
precipitur. quod quicquid tales fugitivum vel apostatam. ad eorum noticiam
devenierit ipsis premissis abbatibus. seu prioribus ante dictis. de eis
dem ubi inveniri poterunt sollicite studeant intimare. **O**mnes in
superioribus ordine persone huiusmodi apostatas in sua malicia quod quomodo fove-
tes excois setentia **g**e. ca. pellunt. **P**redicti autem apostate qui plusquam
x dies. in apostasia persistit cum ad ordinis obedientiam revertetur. per tri-
ennium privati. maneat habitu regulari. **D**eruntamen post an-
num lapsu non antea sine **g**e. ca. licentia. propriis abbatibus. cum talibus bene-
correctis. in quibus manifesta sunt signa penitentiae super restitu-
tione regularis habitus poterunt dispensare. **S**imiliter autem in primo
loco locari poterunt. qui ante completum decennium de apostasia redierunt.
Reteri omnes qui professos invenerit ultimum sine dispensatione perpetuo
remanebunt. **S**uando autem aliquis recipit vel ponit ultimum pro
aliqua sua culpa. non caret vel legat. nisi iussus fuerit ab abbate.
Prope autem abbas dare licentiam cantandi vel legendi potest cum viderit op-
portere. et sacerdotem in ecclesia ponere ^{ultimum} ovis sacerdotum. **S**acerdo-
tes vero de seculo revertentes. si in seculo celebrauerint. non celebra-
bunt nisi delicta **g**e. ca. **S**ed nec in sacris ordinibus dispensatione
non habita audeant ministrare. **S**imiliter autem monachi vel o-
mnes iactando sine commendo dicere presumpserit in obedientia eorum
se velle exire ab ordine. vel habitum deponere regularem. per custodes
ordinis in cathenis et vinculis. aut carcere reclusus tadium teneat.
donec ansui temerario ipsa pena tribuat intellectus. **I**ta tamen

11
q̄ ex hoc notā criminis non incurrat. hoc idē statuitur de hijs q̄ de
seculo reuertētes determinatū sibi habitū. voluerūt assumere
vel portare tales etiā nō p̄mittat̄ infra abbaciā. vel extra offi-
ciū aliqd̄ exerceere in habitu seculari. **Q**uicūq̄ vero ab ordie
apostatauerit. simonach⁹ plusq̄ duas tunicas et cucullam.
versus plusq̄ duas tunicas et capā. ad seculū de portauerit
residū p̄ furto habeat̄. **Q**ui si postmodū sp̄ūcti ad ordies re-
uersi fuerint sup̄ dicto furto ad pp̄riū abbōtis arbitriū puniātur.
Abbōtes vero q̄b⁹ scribit dñs cist̄. p̄fugitiuis eos recipiāt scdm̄
qd̄ **u**erita et demerita eorū. recipiūt. saluatamē
ordis disciplina. **F**ugitiui q̄q̄. q̄ iuxta regulā vsq̄ tertio reci-
piūtur. si plusq̄ ter apostatauerint. et penitētes redire uoluerūt.
et satisfacere p̄ delictis. omnino recipiant̄. vel in domib⁹ pp̄rijs.
vel ī locis aliq̄b⁹ eorū. si aliud canonicū nō obsistat. tantū
ad victū. set nō ad habitū regulare set sicut albas uideat̄ ex-
pedire. **Q**uēquidē habitū si recipere noluerūt. aut portare car-
ceri mācipētur eis aut in habitu sibi cōstituto. vel tradito e-
xistētib⁹ hora uigiliarū. venire tenētur ad ecclesiā extra cho-
rū cōuent⁹ ieiunia p̄sequat̄. **C**onūsi vero ī familiare redac-
ti. teneāt̄ ad obseruatiā cōuersorū. **I**lli apostate q̄ salutis sue
inēmores p̄ seculū euagāt̄. p̄ pp̄os abbōtes vel alios q̄scūq̄ ab-
bates ordis vel sollēniū studioꝝ p̄uiores auctoritate cā. ge.
capiātur aut capi p̄curētur. ad expēsas pp̄os abbōtū. in uoca-
to ad hoc si necesse fuerit auxilio brachij secularis. **Q**uas q̄dē